אולם האחריות הורחבה גם למעגל משני – למכללה. אמנם המכללה אינה המעסיק הישיר של העובדות. עם זאת, היא משמשת אכסניה לעובדות, ובגבולותיה הן עובדות, אוכלות, שותות צוחקות ובוכות. חלקן עובדות בתחומי המכללה כמה שנים. יצוין כי במהלך תקופת הליווי נכנס לתוקף החוק להגברת האכיפה¹⁸

18 חוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב–2011.

”הן נראות עצובות יותר”: סיפור על העצמה וחושך

שמטיל על המעסיק המשני (מקום העבודה) אחריות משנית לאכיפת זכויות עובדי חברות קבלן (נותנות שירותים).

תפיסת המכללה כגורם מעוול יצרה, מטבע הדברים, קשיים אתיים. ההבנה כי המכללה היא חלק מהגורמים המעוולים וכי היא אינה עושה די לשמירת זכויות העובדים, הציבה מורכבות אתית בפניי ובפני הסטודנטיות.

- 24 אבישי בניש ורועי צרפתי “כאשר העבודה חוזרת להיות מצרך: בחינה ביקורתית של מכרזי הפסד ברכישת שירותים עתירי כוח אדם” **מעשי משפט** א 93, 96 (2008); שרון רבין-מרגליות “חברות השירותים, מזמיני השירותים ובעיקר מה שביניהם: על מעמדם ועל אכיפת זכויותיהם של עובדי חברות השירותים” **מחקרי משפט** כה 525, 525–545 (2009).
- 25 בשנת 2011 חוקק **החוק להגברת האכיפה של דיני העבודה**, התשע”ב–2011 שנכנס לתוקף ביוני 2012. בין היתר, קובע החוק אחריות גם על מזמין השירותים (ולא רק על חברת הקבלן) להפרות שכר ופגיעות בעובד. עם זאת, מדובר באחריות משנית.
- 26 מיכל תגר **לעבוד בלי כבוד – זכויות עובדים והפרתן** 43–46 (האגודה לזכויות האזרח בישראל, 2006) www.acri.org.il/pdf/2211.pdf; שרה הלפרין **חוויות העבודה של נשים העובדות בניקיון דרך חברות קבלני שירותים, ותפיסותיהן ביחס להסדרי העסקתן** 6 (עבודת גמר מ.א.